
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Soňa Repčíková 

Název práce: Eisenhowerova doktrína a Blízky východ: Premena zahraničnej 
politiky USA po suezskej kríze 

Obor/Rok: Mezinárodní vztahy/2018 

Autor posudku (vedoucí): Jaromír Soukup 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    
 Výzkumná otázka, 

formulace problému 
10 9 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 24 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 29 

Celkem  80 62 
Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 9 

 Styl 5 4 
 Formální kritéria 5 4 

Celkem  20 17 
    

CELKEM  100 79 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

Diplomantka si jako své téma zvolila proměnu zahraniční politiky USA na 

Blízkém východě po Suezské krizi. Jedná se o práci, která částečně využívá i 

metody historické (jak název napovídá, jedná se o téma z dějin mezinárodních 

vztahů). Dovolím si ovšem jednu kritickou připomínku. Autorka, což jsem jí 

vytýkal již v době psaní této práce, často potřebuje sdělit informace, které dle 

mého názoru nejsou v danou chvíli úplně relevantní. Výsledkem je někdy až 

přílišná popisnost a rozvláčnost celé práce. Na druhou stranu bych ale chtěl 

diplomantku pochválit za práci s primárními prameny, které dokázala velmi 

správně analyzovat a využít.  

Vedlejší kritéria: 

Gramatiku nedokáži posoudit, co se týče stylu práce, jedná se o poměrně 
kvalitní diplomovou práci. Práce je založena na studiu a analýze vydaných 
pramenů, což považuji za velký klad. 

Celkové hodnocení: 

Myslím si, že se jedná o poměrně kvalitní diplomovou práci, která splňuje 
nároky kladené na tento typ kvalifikační práce, a proto ji doporučuji 
k obhajobě. 

Výsledná známka: C 

 

Podpis: 

  


